MP 19 19MP

Meéstska policie Ostrava
Nemocni¢ni 3328/11
702 00 Ostrava 2

v Ostravé 12.05.2024

Véc: podani informace dle zak.106/1999 Sb.

‘Nedéavno mne na autobusové zastdvce B. Nikodéma v Porubé oslovila méstské policistka,a néco po
mne chtéla,ale nemohli jsme se domluvit coZ ji dost rozéililo. Nakonec jsem pochopil,Ze jde o
ukrajinku a chce védét kdy ji jede autobus ¢.44.

To uz musi byt Méstskd policie v Ostravé na tom moc Spatné,kdyZ zaméstnava vice jak 120 kg
policistku,kterd se pohybuje hif neZ invalida,neumi si zjistit na jizdnim Fadu kdy ji jede autobus,
neum{ Cesky a je rozcilena,kdyZ ji nechcete rozumét. Jak mohla se svoji figurou zvladnout napf
kliky,shyby nebo béh?Na Ukrajiné nemaji na zastdvkdch jizdni Fddy nebo je pouze
leniva,kratkozraka nebo nezné Cislice?Jak mohla sloZit zkousku z Ceského jazyka nebo si ji koupila?
J& sice chodim v 75 létech o francouzské holi,ale ona by mne urcité nedohonila!! O policistech jsem
mél a naddle mam bohuZel zcela jinou predstavu,kdyZ nds maji chrénit a pomadhat.

Takie 7adam informaci jak je moinéZe néco takového se prochazi v Ceské republice v
policejni uniformé.

Odpovéd’ miiZete zaslat na emailem na moji adresu.


udeska
Psací stroj
MP 19 19MP
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Statutarni mésto Ostrava
Méstska policie

C.j. SMO/282674/24/MP
Sp. zn.: S-SMO/281873/24/MP
Tel./Fax:

E-mail: info@mpostrava.cz
Datum: 17.5.2024

Sdéleni k zadosti o poskytnuti informace
Vazeny pane :

k Vasi zadosti ze dne 12.5.2024, doru¢ené Meéstské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust.
§ 2 odst. 1 zékona &. 106/1999 Sb., o svobodném pfistupu k informacim, ve znéni pozdéjSich
predpist (dale jen ,InfZ") téhoz dne, tykajici se straznika Méstské policie Ostrava — dle Vaseho nazoru
Ukrajinky, na jejimz zakladé pozadujete informaci ,jak je mozZné, Ze néco takového se prochdzi
v Ceské republice v policejni uniformé"“ sdéluji nasledujici.

Podle ust. § 4 odst. 1 zakona €. 553/1991 Sb., o obecni policii, ve znéni pozdéjsich predpisl, jednou
z podminek pro vykon funkce straznika obecni policie je ob&anstvi Ceské republiky. Statni ob&anstvi
Ceské republiky je jako podminka vzniku pracovniho poméru straznika upraveno od samého po&atku
ucginnosti zakona o obecni policii, tj. od 1.1.1992. Jde o povinny predpoklad pro vznik a trvani
pracovniho poméru straznika a zaméstnanec jako stréaznik jej musi splfiovat pfi svém nastupu i po
celou dobu trvani pracovniho poméru. Vami zmifiovana straznice pracuje u Méstské policie Ostrava jiz
od roku 1993, coz znamena vice nez 30 let. Jeji dlouholeta prace pfi zabezpe€ovani mistnich
zalezitosti vefejného poradku mimo jiné doklada nejen jeji loajalitu a vérnost Méstské policii Ostrava,
ale také ob&anim tohoto mésta.

Vase urazky mifené na jeji osobu, misty az xenofobni, povazuji za absolutné nepfijatelné a dirazné je
odmitam, proto se k nim ani nehodlam vyjadfovat. Jsem presvédcéen, ze si kazdy zaslouzi stejnou uctu
a respekt, jakou nepochybneé i Vy vyzadujete pfi jednani s Vami.

S pozdravem

(elektronicky podepséno)

IBC Moravskoslezského kraje 1€ 00845 451 DIC CZ 00845 451
Nemocni&ni 11/3328 Cislo tétu 27-1649297309/0800
702 00 Ostrava-Moravska Ostrava ID DS 5zubv7w

www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz
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Meéstskéa policie Ostrava

Nemocnicni 3328/11
702 00 Ostrava

v Ostravé 22.05.2024

Véc: podani informaci dle zak.106/1999 Sb.

Pane ;

moji Zadost o podéani informace ze dne 12.05.2024 jste sice ,vyfesil sdélenim“ velmi rychle
nicméné standartné jste se vyhnul odpovédi na poZadované informace.Jd jsem nepoZadoval
informaci ohledné zdkona,ktery zndm,nepoZadoval jsem informaci o délce sluZebniho poméru
uvedené policistky,nezadal jsem informace zda je loajdlni a vérnd MP a ob&antim mésta Ostravy.
Samoziejmé jste neopomnél dirazné odmitnout se vyjadfovat k mym tidajnym urdZkdm.UZ mi tam
chybélo pouze nafceni,Ze jsem prorusky $vab,dezoldt,dezinformator atd.,jak obfany b&Zné nazyvaji
nasi vladni predstavitele.

TakZe pane budete muset zkusit podat informace o které jsem skute¢né Zadal i o dal3i,které
jste uvedl ve své odpovédi.Abych Vam to usnadnil tak jsem ty plivodni poZadované informace
uved! jednotlive.

1/ je uvedena policistka ob&ankou Ceské republiky jak jste pouze nazna¢il odkazem na zdkon?

2/ kdy sloZila uvedena policistka zkousku z Ceského jazyka?

3/ uvedl jste,Ze je policistkou MP v Ostraveé jiZ pres 30 let.Jak je tedy mozZné,Ze pokud sloZila
zkousku z Ceského jazyka tak i po 30 1étech neum{ nebo nechce hovorit s obcany cesky?

4/ proC mne na zastavce linky ¢.44 v Porubé oslovila ve svém rodném jazyce a doZadovala se
informace,kdy ji jede autobus?

5/ jsem jako ob&an Ceské republiky povinen odpovidat policistce MP v ukrajinstin&?

Pokud poklddate za urdazZky moje hodnoceni jejich schopnosti jako policistky tak mi budete muset
sdélit co konkrémé pokladate za urazku.Jeji postava rozhodné neni schopna rychlé chiize natoZ
béhu,kolik shybu a kliku udélé?Fyzické zdatnost je u policisty prece zakladni poZadavek!!Nebo uz
to neplati?

I tyto informace miiZete zaslat emailem na moji adresu.
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Statutarni mésto Ostrava
Méstska policie

C.j SMO/303144/24/MP
Sp. zn.: S-SMO/281873/24/MP
Tel./Fax:

E-mail: info@mpostrava.cz
Datum: 23.5.2024

Sdéleni k opakované zadosti o poskytnuti informace
Vazeny pane i

dne 22.5.2024 jsem obdrzel Vas e-mail (¢.j.. SMO/302774/24/MP), jimz reagujete na mou odpovéd na
Vasi predchéazejici zadost podanou podle zakona ¢&. 106/1999 Sb., o svobodném pfistupu
k informacim, ve znéni pozdéjSich predpisti (dale jen ,InfZ"). Ta se tykala stréznika Méstské policie
Ostrava — dle Vaseho nazoru Ukrajinky a pozadoval jste informaci ,jak je mozné, Ze néco takového se
prochézi v Ceské republice v policejni uniformé*.

Ve své odpovédi jsem odkazal na ust. § 4 odst. 1 zakona ¢. 553/1991 Sb., o obecni policii, ve znéni
pozdéjsich predpisl, které stanovuje prfedpoklady pro vykon funkce straznika obecni policie. Jednou
z nich je ob&anstvi Ceské republiky, coz doty&ny straznik splfiuje jiz vice nez 30 let, jak jsem takeé
uvedl.

Pokud to tedy z mé odpovédi nebylo zcela zfejmé, dopliiuji, Ze jelikoz pracovni pomér dotyéného
straznika u Méstské policie Ostrava i nadale trva, je logické, ze spliuje i v8echny daldi podminky
uvedené v pfedmétném ustanoveni (pro jasnéjsi predstavu je to bezuhonnost, spolehlivost, vék vice
nez 18 let, stfedni vzdélani s maturitni zkouskou a platné osvéd&eni o spinéni stanovenych odbornych
predpoklad(l) a dal$ich ustanovenich zminéného zakona. Stejné tak se pravidelné ucastni vycviku
k pouzivani donucovacich prostfedkl a realizaci opravnéni podle tohoto zakona a je zdravotné
zpUsobila v souladu s vyhlaskou ¢. 444/2008 Sb., o zdravotni zpUsobilosti uchaze¢e o zaméstnani
straznika, Cekatele a straznika obecni policie, v platném znéni.

S pozdravem

(elektronicky podepséano)

IBC Moravskoslezského kraje

IC 00845 451 DIC CZ 00845 451
Nemocnicni 11/3328 Cislo uctu 27-1649297309/0800

702 00 Ostrava-Moravska Ostrava ID DS 5zubv7w
www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz



SMO0/316402/24

Magistrit mésta Ostravy 1R A RO OO

odbor auditu a kontroly snoves8f 103254

ProkeSovo nam.1803/9

702 00 Ostrava Magistrat mésta Ostravy
28 -05- 2024

PODATELNA!!

v Ostravé 28.05.2024

Véc: stiznost na postup vy¥izovani Zadosti o podani informaci dle zak.106/1999Sb.

Dne 12.05.2024 jsem Zidal MP v Ostravé o podani informaci ohledné policistky,kterd na mne u
zastdvky linky ¢€.44 hovofila ukrajiinsky a zlobila se,Ze ji nerozumim nebo nechci
rozumét.Odpovédél mi MP tak,Ze policitka je ukrajinkou a u MP Ostrava slouZi
jiZ 30 let a vychvaloval jeji loajalitu a vérnost MP v Ostravé a narkl mne,Ze v Zadosti o informaci
policistku uréZim! Na mnou poZadované informace reagoval pouze citaci zdkona o MP.

S tim jsem samoziejmé nebyl spokojen,protoZe jsem neZadal informace o délce sluZebniho poméru
policistky,jeji loajalité a vérnosti a tak jsem 22.05.2024 opét vyzval,aby mi podal
informace o které jsem ho Zadal.Opét jen odkaz na zdkon o MP a nové pouze tvrzeni,Ze dle mého
nazoru slo o ukrajinku.To neni pouze mij nazor,ale jistota,kterou sdm v prvni ,,sdéleni“ potvrdil!!

Pokud mne obvifiuje z uraZky uvedené policistky pak by mi mél konkréné uvést co za urdzku
pokladé kdyZ je evidentni,Ze fyzické testy urené pro policisty nemiiZe zvladnout o coZ jsem ho
rovnéZ 74dal,ale ticho po p&siné.KdyZ mu dojdou argumenty tak se vymI¢i!?

Moje Zadosti o informace byly ,FeSeny“ nic nefikajicim sdélenim coZ zékon
106/1999Sb. nezni.Zadost o informaci se zamitne nebo poskyte 1ipln& nebo &éstecné.

Moje iadost o podani informace nebyla zamitnuta ani Fadné vyfizena.Je zde tedy diived k
podani stiznosti na postup p¥i vyFizovani Zadosti o informaci.

Odpovéd na stiznost zaSlete na moji emailovou adresu uvedenou na obou ,,sdélenich”

Prilohy: 4x fotokopie A4
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Statutarni mésto Ostrava N

Méstské policie
Gl

G 1 SMO/318334/24/MP
Sp. zn.: S-SM0/281873/24/MP
Tel./Fax: 599 414 156

E-mail: info@mpostrava.cz
Datum: 29.5.2024

Sdéleni ke stiznosti na postup pfi vyfizovani zadosti o poskytnuti informace
Vazeny pane

dne 28.5.2024 byla Méstské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 odst. 1 zakona
¢. 106/1999 Sb., o svobodném pristupu k informacim, ve znéni pozdéjsich predpist (dale jen ,InfZ"),
dorucena prostiednictvim Odboru interniho auditu a kontroly Magistratu mésta Ostravy Vase stiznost
(€.j. MPO: SMO/317969/24/MP) na postup pfi vyfizovani zadosti o poskytnuti informaci podané dle
InfZ ze dne 12.5.2024. Svou zadosti ze dne 12.5.2024 jste pozadoval (Vami pfimo specifikovanou,
zvyraznénou) informaci ,jak je mozné, Ze néco takového se prochazi v Ceské republice v policejni
uniformé®, na kterou jsem Vam v souladu s Vasim dotazem odpovédél. E-mailem ze dne 22.5.2024
jste reagoval na mé sdéleni a pfilohou jste doplnil svou zadost o dalSich neékolik otdzek. S ohledem na
skute€nost, Zze jste vyjadfil svou stiznosti nespokojenost i s dodateéné poskytnutou informaci,
v souladu s ust. § 16a odst. 5 InfZ sdéluji nasledujici.

Predné Vas nad ramec Vasich dotazl informuji, Ze Odbor interniho auditu a kontroly Magistratu mésta
Ostravy neni ve vztahu k poskytovani informaci podle InfZ nadfizenym organem Méstské policie
Ostrava jako povinného subjektu, tim je Krajsky urfad Moravskoslezského kraje.

K vasim jednotlivym dotaz(im tedy zasilam konkrétni odpovédi:

K dotazu 1. ,je uvedena policistka obéankou Ceské republiky ?*
Odpovéd: Ano.

K dotazu 2. ,kdy sloZila uvedena policistka zkousku z ¢eského jazyka?“

Odpoveéd: V souladu s ust. § 2 odst. 1 InfZ povinné subjekty maji podle tohoto zakona povinnost
poskytovat informace vztahujici se k jejich pUsobnosti. Odpovéd na tento dotaz nespada do
kompetence Méstské policie Ostrava, ale Ministerstva vnitra CR. Jak jsem uved! jiz v predeslych
sdélenich, pfi vzniku pracovniho poméru spliiovala (nejen) podminku statniho obé&anstvi Ceské
republiky.

K dotazu 3. uved! jste, Ze je policistkou MP v Ostravé jiz pres 30 let. Jak je tedy mozné, Ze pokud
sloZila zkouSku z ¢eského jazyka tak i po 30 letech neumi nebo nechce hovorit s obéany cesky?
Odpoveéd: V souladu s ust. § 3 odst. 3 InfZ informaci se pro ucely tohoto zakona rozumi jakykoliv
obsah nebo jeho &ast v jakékoliv podobé&, zaznamenany na jakémkoliv nosiéi, zejména obsah
pisemného zaznamu na listing€, zaznamu ulozeného v elektronické podobé& nebo zaznamu zvukového,
obrazového nebo audiovizualniho. V souladu s ust. § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace
netyka dotazll na nazory, budouci rozhodnuti a vytvareni novych informaci. Vase Zzadost v tomto bodé
je dotazem na nazor povinného subjektu a pozadujete informaci, ktera neexistuje.

K dotazu ¢. 4. ,pro¢ mne na zastavce linky ¢. 44 v Porubé oslovila ve svém rodném jazyce a
doZadovala se informace, kdy ji jede autobus?“
Odpoveéd: Viz odpovéd k dotazu €. 3.

K dotazu &. 5: ,jsem jako obéan Ceské republiky povinen odpovidat policistce MP v ukrajinstiné?*

Odpovéd: Ne.

IBC Moravskoslezského kraje IC 00845 451 DIC CZ 00845 451
Nemocni&ni 11/3328 Cislo Giétu 27-1649297309/0800
702 00 Ostrava-Moravska Ostrava ID DS 5zubv7w

12 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz
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Statutarni mésto Ostrava
Méstska policie

K ¢asti Vasi Zadosti, jiz pozadujete informace ,co konkrétné pokladate za urdzku? Jeji postava
rozhodné neni schopna rychlé chuze natoz béhu, kolik shybu a kliku udéla? Fyzicka zdatnost je u
policisty prece zakladni poZadavek!! Nebo to uz neplati?” sdéluji nasledujici.

Ust. § 4 odst. 1 zédkona &. 553/1991 Sb., zadkon o obecni policii, ve znéni pozdéjSich predpistl,
stanovuje, Ze straznikem mQze byt obéan Ceské republiky, ktery

a) je bezuhonny,

b) je spolehlivy,

c) je starsi 18 let,

d) je zdravotné zpUsobily,

e) dosahl stfedniho vzdélani s maturitni zkouskou a

f) ma osvédceni o spinéni stanovenych odbornych predpokladtl (dale jen ,osvédceni).

Zdravotni zpusobilost k vykonu povolani stréznika upravuje vyhlaska ¢. 444/2008 Sb., o zdravotni
zplsobilosti uchazece o zaméstnani straznika, ¢ekatele a straznika obecni policie, v platném znéni.
Jeji soucasti neni zplsobilost provést ur€ity pocet klikli nebo shybll. Zdravotni zplsobilost hodnoti
poskytovatel pracovnélékarskych sluzeb.

Urazku spatfuji ve Vasem vyjadreni ,to uZz musi byt Méstska policie v Ostravé na tom moc $patné,
kdyZ zameéstnava vice jak 120 kg policistku, ktera se pohybuje har jak invalida, neumi si zjistit na
jizdnim radu kdy ji jede autobus, neumi Cesky...", a dale ,...nebo je pouze leniva, kratkozraka nebo
nezna Cislice? Jak mohla slozit zkouSku z ¢eského jazyka nebo si ji koupila?“. Pro doplnéni uvadim,
Ze obecné je urazka vnimana jako vyrok nebo c&in, kterym nékdo snizuje jinou osobu &i skupinu
a poskozuje jeji povést nebo zpochybnuje jeji Cest. Podle ¢eského pravniho fadu urazka spociva
v ublizeni na cti druhé osoby urazkou, nadavkou, vydanim v posméch.

Pokud ani s touto odpovédi nebudete spokojen, miizete v souladu s ust. § 16a InfZ podat stiznost.
Stiznost se podava u povinného subjektu, a to do 30 dnl ode dne. O stiznosti za podminek

stanovenych v ust. § 16a odst. 5 InfZ rozhoduje nadfizeny organ, tj. Krajsky ufad Moravskoslezského
kraje.

S pozdravem

(elektronicky podepsano)

IBC Moravskoslezského kraje 1€ 00845 451 DIC CZ 00845 451
Nemocniéni 11/3328 Cislo uétu 27-1649297309/0800
702 00 Ostrava-Moravska Ostrava ID DS 5zubv7w

www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz






